



Stampa Bilancio ETS - Rendiconto Gestionale 2023 dal 01/01/2023 al 31/12/2023

ONERI E COSTI	2023	2022	PROVENTI E RICAVI	2023	2022
A) Costi e oneri da attività di Interesse generale	4.263.419,70	4.149.510,06	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	4.409.854,74	4.147.706,78
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	432.165,38	438.792,26	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	476.614,44	629.227,87	2) Proventi degli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	2.372,90	1.733,83	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	3.096.931,41	2.843.974,49	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
5) Ammortamenti	172.321,34	174.734,41	5) Proventi del 5 per mille	6.762,47	8.584,57
6) Accantonamenti per rischi e oneri	0,00	8.000,00	6) Contributi da soggetti provati	100,00	1.309,00
7) Oneri diversi di gestione	47.290,42	34.068,41	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	2.282.241,94	2.033.074,17
8) Rimanenze iniziali	35.723,81	18.978,79	8) Contributi da enti pubblici	2.072.976,95	2.001.060,80
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	13.646,09	67.954,43
			11) Rimanenze finali	34.127,29	35.723,81
Totale	4.263.419,70	4.149.510,06	Totale	4.409.854,74	4.147.706,78
			Avanzo/Disavanzo Attività di interesse generale (+/-)	146.435,04	-1.803,28
B) Costi e oneri da attività diverse	9.575,33	4.672,35	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	10.048,00	10.471,92
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	6.945,69	469,21	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	10.048,00	10.471,92
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	2.629,64	4.087,15	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	0,00	115,99	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale	9.575,33	4.672,35	Totale	10.048,00	10.471,92
			Avanzo/Disavanzo Attività diverse (+/-)	472,67	5.799,57



Stampa Bilancio ETS - Rendiconto Gestionale 2023 dal 01/01/2023 al 31/12/2023

C) Costi e oneri da attivita' di raccolta fondi	0,00	0,00	C) Ricavi, rendite e proventi da attivita' di raccolta fondi	0,00	0,00
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
			Avanzo/Disavanzo Attività di raccolta fondi (+/-)	0,00	0,00
D) Costi e oneri da attivita' finanziarie e patrimoniali	2.599,52	1.657,70	D) Ricavi, rendite e proventi da attivita' finanziarie e patrimoniali	27.409,28	51.460,95
1) Su rapporti bancari	501,47	451,32	1) Da rapporti bancari	5.146,55	221,42
2) Su prestiti	1.873,79	1.179,26	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	10,00
5) Accantonamento per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Da altri proventi	22.262,73	51.229,53
6) Altri oneri	224,26	27,12			
Totale	2.599,52	1.657,70	Totale	27.409,28	51.460,95
			Avanzo/Disavanzo Attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	24.809,76	49.803,25
E) Costi e oneri di supporto generale	52.390,43	44.354,75	E) proventi di supporto generale	0,00	0,00
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi	47.478,05	30.264,56	2) Altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) Personale	0,00	0,00			
5) Ammortamenti	2.399,45	3.620,12			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) Altri oneri	2.512,93	10.470,07			
TOTALE ONERI E COSTI	4.327.984,98	4.200.194,86	TOTALE PROVENTI E RICAVI	4.447.312,02	4.209.639,65
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	119.327,04	9.444,79
			Imposte	93.810,45	82.518,03
			AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO (+/-)	25.516,59	-73.073,24